loca, Principum aulas, illustres nobilium sedes, & quicquid curiosi, magnifici aut stupendi observare potuit, fidè retinuit memoriâ. Hinc Regnorum statuta, parlamentorum jura, curiarum dissensus, gentium ritus & commercia, mores populorum exacte observavit, ut ex omnium comparationum contemplatione normam sibi fingeret, ad quam sequutura ætas feliciter transigenda. Tandem peragratis Regionibus variis, visa orbis diversa natione, in Patriam rediit nunquam illustrissimæ suæ familiæ lætior, quam cum post longam apud alios moram variarum rerum notitiâ & prolixâ experientiâ instructus ad suos reversus. At nemo melior tantarum rerum æstimator Serenissimô & Potentissimô Principe & Dn. Dn. GUSTAVO ADOLPHO Principe Megapolitanô GUSTROVIENSI, quem nuperrimè terris ereptum præter subjectas & Dania & tota luget vicinia. Hic enim ut primum sublimis ingenii dotes in beato Heroë admiratus fuit, non in mediis illum consistere voluit, quem in summo locandum ipsa jubebat æquitas. Singulari itaq; affectu motus a cubiculis eum constituit, qui primus honorum gradus fuit, quem plures vix interruptâ serie sequuti. Sed non Patria fuit, in quo virtutes tanti viri explicandæ, majus & augustius desiderabant spatium, ut, quantum in latifundio habebant, alacrius diffunderent, Dania quippe erat, ubi maturare tot fructus, quorum apud externos jacta semina, illud erat honoris theatrum, in quo tanti viri merita illustrius explicarentur, ubi per gradus ivit ad honores & quemlibet meritis distinxit, ubi non fucati candoris, integerrimæ vitæ, Constantiæ, Magnanimitatis, Comitatis & puræ innocentiae documenta omnibus exhibuit, ut a nemine videri aut cognosci posset, nisi simul amaretur. Annô labentis seculi LXX. valedixit aulæ GUSTROVIENSI, & postquam clementissimam a Principe suo obtinisset missionem, rectâ Hafniam viâ perrexit, ubi benigne exceptus S. R. M. a cubiculis esse jubebatur, atq; ita eandem, quam in

Patria reliquerat, spartam in Dania invenit. Hoc initium honoris fuit, quod succedentis temporis cumulavit faventia, dum per multos gradus ad honores iverit, donec apicem tandem attigerit. Annô MDCLXXVII. Præfectorum Njhen-Cløfter & Poël in Ducatu Meclenburgensi Præfectus constituebatur, quique hactenus aulae vacaverat, jam in forensibus negotiis vires animi exserere coepit, sed eadem dexteritate, quâ prioribus muneribus obeundis adfuerat. Auxit honorum cumulum Annus MDCLXXXIV. tum cum S. R. M. merita priora illustrissimi Herois considerando, novis ipsum ornavit titulis, & Status Consiliarium nominavit, quam gratiam anno proxime insequente novâ cumulavit liberalitate tum cum beatus Heros bonis Capituli Slesvicensis præficietur. Sed quousque ipsum Fortuna extulit, quantum ipsi demum contingebat dignitatis & gloriæ, sibi semper par fuit, & nobili animatus instinctu non honores aut ambitiose sectabatur aut adeptos adorabat, sed ut virtuti, laboribus & propriæ industriæ ac solertiæ debitos amplectebatur. At dum in medio honorum constitit, Regis gratiâ, honoribus amplis, & omnium affectu gaudens, ut alio tandem modo gauderet cogitavit, erigenda ipsi erat familia quam ut eo felicius conservaret, de talami socia cogitavit Anno MDCLXXVII. tum cum castissimis amoribus ardere coepit, & infixum pectori vulnus alere. Exitavit has in generoso pectore flammam Nobilissimam & Generosissimam Virgo SOSTRATA LERKE, Illustrissimi & Generosissimi Dn. CORNELII LERKE Dn. de NIELSTRUP quondam Augustissimi Patriæ Patris ad Catholicum Hispaniarum Regem summa cum auctoritate Legati, postea Diecoeseos Laalandiæ Falstriæque Præfecti summi filia, Viri profundæ eruditionis, exquisitissimi ingenii & in arduis negotiis expediendis maximæ capacitatis. Et jam Procum agere incepit beatus amator, cumque totum se a nobilissima Virgine possideri sentiret

nihil ardentius optabat, quam ut animi sui Dominam possideret. Hinc orabatur virgo, orabantur Parentes & amici, usquedum, exoratis omnibus, voti compos factus, stratis genialibus exoptatissimam & vitæ & fortunæ sociam intulit. Nil svavius hoc conjugio, cui nihil defuit nisi sola diurnitas, cum unum fuerit utriqve conjugum velle, utriq; unum desiderium & amabilis sociatio, nihil acrius tulit inimicâ morte, quæ Illustrissimum Heroem tam caris eripuit amplexibus & moestissimam Dominam in viduo toro decumbere coëgit. Ex tanto & tam nobili thalamo decem prodiere surculi, quorum duos priores invidit Orbi coelum, & pretiosa metamorphosi inter coelites locavit. Pars nobilissimorum pignorum superstes Paternarum virtutum & innatæ gloriosæ Familiæ Generositatis conscia quotidie caput altius effert, & Naturam fortunæ amicam habens seculi delictum vocari meretur. Diceres omnes aut Veneres aut Adonides ita in ipsa adhuc juvenita monstrant, quid senior de illis ætas pollicebitur, tum cum innata sibi virtutis semina uberius excolendi occasionem inveniant. Anno seculi XC. Fridericiburgensem & Croneburgensem Præfecturam S. R. M. ipsi concessit, quam Regis clementissimi gratiam ut exoscilabatur, ita nullis pepercit laboribus, curis aut vigiliis, ut concredit sibi à Patre Patriæ partibus laudabiliter defungeretur. Anno MDCXCIII. Conferentiæ Consiliarius constitutus est, cumq; proximò anno Augustissimo Monarchæ placuisset, certum Illustrium virorum & de Patria bene meritorum Equestri ordini adscribere numerum, inter illos Beatus noster fuit, qui pendentem ex alba fascia crucem ordinis Danebrogici insigne & datam ab Augustissimo Restitutore fidelibus tesseram obtinebant. Ita inter purpuratos numerari coepit, qui candore animi purpuram meruerat, & Equestri adscitus ordini, qui de omni jam dudum ordini comitate, inserviendi desiderio & magnis aliis virtutibus bene meruerat. Quam

bene rebus humanis fortuna consuleret, si illi saltem destinarentur honoribus, qvi iisdem digni &, qvi adeptis legitime uti sciebant, cum nulla mores exacerbaret superbia, nec in sublimi loco positi inferiores contumeliosô despicerent supercilio. Vere qvippe nobile pectus non honorum aut titulorum vagum Sectatorem agit, sed oblata laborum & industriæ præmia modeste recipit, nec tam in titulis, quam in rerum laudabiliter gestarum integra conscientia reponit gloriam. Ut umbra hominem, ita gloria virtutem seqvitur, & qvocunq; locorum abdidis ornatum virtutibus Heroicum animum, fama viam novit, per quam in publicum trahendus, nec prius desinit, quam ubi in summis & Fortunæ & Gloriæ constitutum viderit. Illum honoris apicem, illud meritorum proemium in fastigio beatus Heros obtinuit, cum Anno MDCXCVI. ab intimis & secretis Augustissimi Monarchæ consiliis esse coepit, & inter illos numerari, qvi regni arcana sagaci prudentiâ revolvunt. Hic finis honorum terrestrium, hæc bene meritæ gloriæ posita meta, quam tamen longe hodie supergressus dum majori apud Superos gloriâ resplendet, quam ulla ipsi in terris communicare secula poterant. At quid nobilibus exercitiis impendisse juventam, quid virilem ætatem prolixis terere laboribus, cum mors continua nobis socia, & momentum, nesciamus, qvô qvicquid in nos juris habet, exserere cogitat. Fama est, qvæ fata supervalet, qvæqve in incubulis Illustres per totum vitæ beneactæ progressum seqvitur, ut optime meritorum encomia ultimæ commendat Posteritati. Nota fuit universo, quam hactenus produximus, vitæ in publico actæ historia, privata, siqvis desideraret, brevissimis, sed maximi ponderis, satisfieri sibi videat. In fronte gessit animum, in ore cor, in manibus integerrimæ conscientiæ testimonium, nec melius quid aut magis accurate dici de beato Heroë potuit propriô symbolo, quod insignibus natalitiis adjunctum Fri-